
BRP.0012.4.8.2024 

 

 

 

PROTOKÓŁ 8/2024 

z  posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu 

w dniu 26 listopada 2024 r. 

 

 

Posiedzenie otworzyła przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Wacława Bąk o 

godzinie 14:00. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła prawomocność 

posiedzenia, powitała zebranych gości i zaproponowała następujący porządek posiedzenia: 

 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji Rady Powiatu. 

2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia komisji. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2024. 

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Tomaszowskiego na lata 2024-2043. 

6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Tomaszowskiego na lata 2025-2043. 

7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2025. 

8. Wolne wnioski i sprawy różne. 

9.Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

 

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Uwag do porządku nie zgłoszono . Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad. 4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2024. 

 

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak – przedstawiła powyższy projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2024. Projekt uchwały stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 



 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Wacława Bąk – poddała pod głosowanie 

powyższy projekt uchwały.    

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przy 4 głosach ZA i 2 głosach 

wstrzymujących. 

 

                                                                                    

Ad. 5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Tomaszowskiego na lata 2024-2043. 

 

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak – przedstawiła powyższy projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2024. Projekt stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Wacława Bąk – poddała pod głosowanie 

powyższy projekt uchwały.    

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przy 4 głosach ZA i 3 głosach 

wstrzymujących. 

 

Ad. 6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Tomaszowskiego na lata 2025-2043. 

 

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak – przedstawiła powyższy projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 2025-2043.Projekt 

stanowi załącznik do  niniejszego protokołu. 

 

Radny Marek Kubiak 

Zapytał czy zadłużenie będzie większe niż w tym roku czy mniejsze? 

 

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak 

Odpowiedziała ,że nie będzie mniejsze, dodała ,że na ten rok jest planowane 82 miliony. 

Powiedziała ,że po korekcie grudniowej zostanie jeszcze zmniejszona kwota kredytu. 

Powiedziała ,że budżecie musza być zabezpieczone jakieś środki na wkład własny na 

inwestycje. 

 

Radny Marek Kubiak 

Zapytał jaka jest planowana rezerwa ogólna? 

 

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak 

Odpowiedziała ,że pół miliona. Powiedziała ,żeby utrzymać bieżący wskaźnik czyli 

nadwyżkę dochodów bieżących trzeba było wyciąć 17 milionów 

 

Radny Szczepan Goska 

Zapytał jakie było zadłużenie w poprzednich latach? 

 

 



 

 

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak 

Powiedziała ,że zadłużenie jest generowane ilością inwestycji, ponieważ kredyt bierzemy 

tylko na inwestycje ewentualnie na pokrycie kapitału z poprzednich lat. Kredytu nie możemy 

zaciągać na bieżące działania.  

 

 

Przewodnicząca Komisji Wacława Bąk  

Zapytała na ile subwencja zabezpiecza potrzeby a  ile my musimy dołożyć ? 

 

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak 

Odpowiedziała ,że zmieniony został sposób finansowania, to subwencji oświatowej już nie 

ma. Powstała subwencja ogólna, ustawodawca wymienia w niej  potrzeby wyrównawcze- 

potrzeby oświatowe, dodała ,że ustawodawca wyszacował to kwotę na 86 milionów. 

Natomiast część oświatowa z subwencji ogólnej za 2024 85 – milionów. Powiedział ,że 

łącznie na oświatę niepubliczna jest przeznaczone 11 milionów 20  na 2025 rok. Dodała ,że w 

ciągu roku dokładamy do światy publicznej i niepublicznej. 

 

Radna Alicja Zwolak- Plichta 

Zapytała w jaki sposób dokładamy do oświaty niepublicznej? 

 

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak 

Odpowiedziała ,że przekazujemy z tym ,że nigdy pełna pula nie jest w projekcie budżetu. 

 

Radna Alicja Zwolak- Plichta 

Dopytała czy powiat dokłada czy nie dokłada do oświaty niepublicznej 

 

Małgorzata Synowiec Z-ca naczelnika Wydziału Księgowego i Budżetu 

Powiedziała ,że nie ma podziału na oświatę publiczna i niepubliczna jest jedna pula. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Wacława Bąk 

Powiedziała ,że środki nie płyną z góry z podziałem na publiczna i nie publiczna oświatę 

 

Radny Marek Kubiak 

Zapytał czy mamy dostępne zestawienie jaka była liczba uczniów w roku szkolnym 2023-24 

w szkołach i 2024-25 

 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty Łukasz Cerazy 

Powiedział ,że w poprzednim roku szkolnym mieliśmy 5 tysięcy uczniów, natomiast w tym 

momencie mamy około 4 tysięcy uczniów 

 

Radny Marek Kubiak 

Zapytał czy mama taką symulacje na lata 2025-26? Zapytał się czy liczba dzieci się 

zmniejszyła? 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty Łukasz Cerazy 

Odpowiedział ,że nie mamy takiej symulacji i ,że liczba dzieci jest mniejsza 

 



 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Wacława Bąk 

Powiedziała ,że liczba uczniów zmniejszyła się stosunkowo niewiele ( około 200 ) a wydatki 

na oświatę wzrastają. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Wacława Bąk – poddała pod głosowanie 

powyższy projekt uchwały.    

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przy 4 głosach Za i 3 głosach 

wstrzymujących. 

Powiedziała ,że ma problem z odniesieniem się do w/w projektu uchwały ,ponieważ komisja 

jeszcze nie zdążyła się odnieść do założeń jakie są planowane w zakresie oświaty na 2025rok. 

 

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak 

Przedstawiła projekty edukacyjne  

- ZSP nr 1-mobilnośc osób uczących się w dziedzinie kształcenia szkolenia zawodowego 

- ,,Przekraczamy granice zawodowe” -  staż zawodowy Portugalia – ZSP nr 8 

- ,,Energia kwalifikacji’’ 

 

Zadania inwestycyjne: 

- modernizacja dachu w ZSP nr 2 

- modernizacja sanitariatów w budynku ZSP nr 2 

- wykonanie elewacji wraz z wymiana okien w ZSP nr 3 

- wykonanie ciagów komunikacyjnych ZSP nr 3 

- I LO  dotacje na działanie- obiekt zabytkowy 

- modernizacja SOSW- toalety, 

- modernizacja sieci komputerowej ZSP nr 8 

- boisko ZSP nr 1 ( projekt na modernizacje boiska ) 

- modernizacja dachu na budynku dydaktyczno- szkoleniowym  ZSP nr 1 

- modernizacja instalacji elektrycznej  w budynku A, ZSP nr 1 

 

 Radna Alicja Zwolak- Plichta 

Powiedziała ,że skoro spada ilość uczniów w szkołach, to może nie warto inwestować w 

niektóre budynki. Zapytała czy kiedykolwiek się Państwo zastanawiali ilu będzie uczniów w 

przyszłości?  I czy my mając taka ilość uczniów jaka się za chwilę pojawi w  szkołach 

średnich . Powiedziała ,że będziemy otrzymywali określoną subwencję na ucznia, czy my 

jesteśmy w stanie utrzymać taką ilość budynków . 

 

 

Radny Marek Kubiak  

Zapytał czy w projekcie budżetu jest budowa nowego budynku w ZSP nr 3? 

 

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak 

Odpowiedziała ,że jest BCU – szkoła dla osób dorosłych 

 

Radna Martyna Wojciechowska 

Powiedziała ,że BCU skupia się na podnoszeniu kwalifikacji osób dorosłych i współpracy z 

przedsiębiorstwami. 

 



 

Radna Alicja Zwolak- Plichta  

Powiedziała ,że takie centrum można zrobić w zasadzie każdej ze szkół wieczorami lub w 

weekendy 

 

Radny Szczepan Goska 

Powiedział ,że nie da przewidzieć do końca jak powiedziała Pani Radna Alicja Zwolak- 

Plichta. Powiedział, że jeśli by zlikwidować prywatne szkoły wówczas dzieci z tych szkół 

przeniosą się do publicznych. Poruszył również temat subwencji oraz ilości dzieci w klasach. 

 

Radna Alicja Zwolak- Plichta  

Powiedziała ,że jest absolutnie przeciwko zamykaniu szkół, dodała ,że pytała pod względem 

ekonomicznym i czy ilość dzieci w szkołach jest w jakiś sposób monitorowana? 

 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Wacława Bąk  

Zgłosiła wniosek formalny z prośbą o przygotowanie analizy ilości uczniów w szkołach w 

Powiecie Tomaszowskim, począwszy od aktualnego stanu w perspektywie najbliższych 10 

lat. 

Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie 

Wniosek został pozytywnie ( jednogłośnie ) zaopiniowany przez komisję. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Wacława Bąk – poddała pod głosowanie 

powyższy projekt uchwały.    

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przy 4 głosach ZA i 3 głosach 

wstrzymujących. 

 

 

Ad. 7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2025. 

 

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak – przedstawiła powyższy projekt Uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2024. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Radna Alicja Zwolak- Plichta 

Zapytała w jakim zakresie Starostwo wydaje środki przeznaczone na kulturę fizyczną? 

 

Wicestarosta Włodzimierz Justyna  

Odpowiedział ,że środki są przeznaczane na dotacje zawodów sportowych, organizacje 

sportowe, sędziowanie, zakup pucharów dyplomów 

 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Wacława Bąk – poddała pod głosowanie 

powyższy projekt uchwały.    

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przy 4 głosach ZA i 3 głosach 

wstrzymujących 

 

 

 



 

Ad. 8. Wolne wnioski i sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Wacława Bąk-  zaproponowała aby 

zaprosić Panią dyrektor ZSP nr 3 na kolejne posiedzenie komisji edukacji 

Zaproponowała aby komisja odwiedzała kolejno placówki szkolne podległe powiatowi. 

 

Członkowie komisji ustalili termin kolejnego posiedzenia na 17.12.2024r. na godz.14:00  

 

Przewodnicząca komisji powiedziała ,że jeśli chodzi o placówkę w której odbędzie się 

komisja, to członkowie komisji zostaną poinformowani w stosownym czasie. 

 

 Naczelnik Wydziału Oświaty Łukasz Cerazy poinformował, że jeśli chodzi o temperaturę w 

szkołach to temat został już załatwiony. Chodziło o awarię z w ZSP nr 2 (była to awaria 

nawiewów ) 

 

Ad. 9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodnicząca Wacława Bąk zamknęła  

posiedzenie komisji. Na tym protokół zakończono i podpisano 

 

 

 

Protokołowała                                             Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu                                    

Paulina Węglarska 

                                                                                                      Wacława Bąk                                        

                                                           

 

                                                                               
                                                                      

 

 

 


